



RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO SP 004-2021-RDC

Segue questionamento apresentado por licitantes e respostas dadas pelas áreas técnicas da SUDECAP, relativas à Licitação SP 004-2021-RDC, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA DEMOLIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NA RUA EXPEDICIONÁRIO MICHEL JACOBE CHEIB.

Questionamento 01:

O projeto de demolição deverá ser aprovado junto à PBH;

Resposta:

Será aprovado pela fiscalização do contrato em momento oportuno.

Questionamento 02:

Se sim, o imóvel possui habite-se;

Resposta:

Não se aplica, uma vez que o habite-se do imóvel não interfere no projeto de demolição.

Questionamento 03:

No item 2 Objeto C. Cadastro das edificações. O que seria esse cadastro;

Resposta:

Cadastro técnico multifinalitário da edificação, para subsidiar o projeto de demolição.

Questionamento 04:

O imóvel é de propriedade privada ou pública;

Resposta:

O imóvel é de propriedade Privada.

Questionamento 05:

No caso da necessidade de aprovação do projeto básico de demolição na PBH, as taxas são isentas ou devem ser pagas pela contratada;

Resposta:

Não se aplica, uma vez que não há previsão de aprovação do projeto de demolição por outro órgão da Prefeitura de Belo Horizonte.